lima puluh ribu) saham. Informasi lebih lengkap mengenai Program ESA dapat
dilihat pada Bab I Prospektus ini
Saham Biasa Atas Nama yang ditawarkan seluruhnya terdiri dari Saham Baru yang
berasal dari portepel Perseroan, serta akan memberikan kepada pemegangnya
hak yang sama dan sederajat dalam segala hal dengan Saham Biasa Atas Nama
lainnya dari Perseroan yang telah ditempatkan dan disetor penuh, termasuk antara
lain hak atas pembagian dividen, hak untuk mengeluarkan suara dalam Rapat
Umum Pemegang Saham, hak atas pembagian Saham Bonus dan Hak Memesan
Efek Terlebih Dahulu.
Penawaran Umum Perdana Saham
Jumlah Saham Yang Ditawarkan dalam Penawaran Umum Perdana Saham adalah
sebanyak 615.000.000 (enam ratus lima belas juta) saham dengan nilai nominal
Rp25,- (dua puluh lima Rupiah) atau sebanyak 20,00% (dua puluh koma nol persen)
dari modal ditempatkan dan disetor penuh Perseroan setelah Penawaran Umum
Perdana Saham.
Struktur Permodalan Perseroan Sebelum dan Setelah Penawaran Umum
Perdana Saham

Keterangan
Sebelum Penawaran Umum Perdana Saham

Nilai Nominal Rp25,- setiap saham
Setelah Penawaran Umum Perdana Saham

Nilai Nominal Rp25,- setiap saham
Jumlah Saham Jumlah Nominal

(Rp) % Jumlah Saham Jumlah Nominal
(Rp) %

Modal Dasar 9.840.000.000 246.000.000.000 9.840.000.000 246.000.000.000
Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh
David Dwiputra 2.200.000.000 55.000.000.000 89,43 2.200.000.000 55.000.000.000 71,54
Farrel Yonathan 200.000.000 5.000.000.000 8,13 200.000.000 5.000.000.000 6,50
Robert Putra Sampurna 60.000.000 1.500.000.000 2,44 60.000.000 1.500.000.000 1,95
Masyarakat - - - 615.000.000 15.375.000.000 20,00
Jumlah modal ditempatkan
dan disetor penuh 2.460.000.000 61.500.000.000 100,00 3.075.000.000 76.875.000.000 100,00
Jumlah saham dalam
Portepel 7.380.000.000 184.500.000.000 6.765.000.000 169.125.000.000
Saham baru yang ditawarkan seluruhnya terdiri dari saham yang dikeluarkan dari
portepel yang memberikan pemegangnya hak yang sama dan sederajat dalam
segala hal dengan saham lainnya dari Perseroan yang telah ditempatkan dan
disetor penuh.
Program Kepemilikan Saham Pegawai Perseroan (Employee Stock Allocation/
ESA)
Perseroan telah menyetujui program kepemilikan saham Perseroan oleh Karyawan
(Employee Stock Allocation/ESA) melalui penjatahan saham untuk Para Pemesan
Khusus sebagaimana tertuang dalam Akta Pernyataan Keputusan Para Pemegang
Saham No. 163 tanggal 21 November 2023, yang dibuat di hadapan Christina Dwi

[…]

2023. Berdasarkan persetujuan tersebut, Direksi Perseroan telah menetapkan
jumlah saham untuk Program ESA sebanyak-banyaknya 1% (satu persen) dari
jumlah penerbitan Saham Baru yang ditawarkan pada Penawaran Umum Perdana
atau sebanyak-banyaknya 6.150.000 (enam juta seratus lima puluh ribu) Saham.
Dalam hal jumlah saham yang dipesan dalam program ESA kurang dari 6.150.000
(enam juta seratus lima puluh ribu) Saham, maka kekurangan pemesanan tersebut
akan diikutsertakan dalam mekanisme dan harga Penawaran Umum yang
ditawarkan kepada masyarakat. Dengan terjualnya seluruh Saham Yang Ditawarkan
Perseroan dalam Penawaran Umum ini (sudah termasuk saham yang dialokasikan
kepada manajemen dan karyawan dalam Program ESA), maka struktur permodalan
dan susunan pemegang saham sebelum dan sesudah Penawaran Umum ini,
secara proforma menjadi sebagai berikut:
Struktur Permodalan Perseroan Sebelum Penawaran umum Perdana Saham
Sebelum ESA dan Setelah Penawaran Umum Perdana Saham dan Setelah ESA

Keterangan
Sebelum Penawaran Umum Sebelum ESA

Nilai Nominal Rp25,- setiap saham
Setelah Penawaran Umum Setelah ESA

Nilai Nominal Rp25,- setiap saham
Jumlah Saham Jumlah Nominal

(Rp) % Jumlah Saham Jumlah Nominal
(Rp) %

Modal Dasar 9.840.000.000 246.000.000.000 9.840.000.000 246.000.000.000
Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh
David Dwiputra 2.200.000.000 55.000.000.000 89,43 2.200.000.000 55.000.000.000 71,54
Farrel Yonathan 200.000.000 5.000.000.000 8,13 200.000.000 5.000.000.000 6,50
Robert Putra Sampurna 60.000.000 1.500.000.000 2,44 60.000.000 1.500.000.000 1,95
Masyarakat - - -   608.850.000 15.221.250.000 19,80
Karyawan (Program ESA) - - -   6.150.000 153.750.000 0,20
Jumlah modal ditempatkan
dan disetor penuh 2.460.000.000 61.500.000.000 100,00 3.075.000.000 76.875.000.000 100,00
Jumlah saham dalam
Portepel 7.380.000.000 184.500.000.000 6.765.000.000 169.125.000.000
Pencatatan Saham Perseroan di BEI
Bersamaan dengan pencatatan saham yang berasal dari Penawaran Umum
Perdana Saham ini sebanyak 615.000.000 (enam ratus lima belas juta)
saham biasa atas nama yang berasal dari portepel, atau mewakili sebanyak
20,00% (dua puluh koma nol persen) dari modal ditempatkan dan disetor
penuh dalam Perseroan setelah Penawaran Umum Perdana Saham ini, maka
Perseroan juga akan mencatatkan seluruh saham biasa atas nama pemegang
saham sebelum Penawaran Umum Perdana Saham sebanyak 2.460.000.000
(dua miliar empat ratus enam puluh juta) saham yang terdiri dari 80,00%
(delapan puluh koma nol nol persen) dari modal ditempatkan dan disetor penuh